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Nowe niepokoje w Persji^
LONDYN (FA). Z Teheranu do- perskiego upłynęła dziś, postanowić-

Marshall Niemcy usiłują wywieźć

LONDYN (FA). Z Teheranu do-
PRAGA (ZAP). Władze policyjne

mat wyniku rozmów moskiewskich. 
Premier złożył obszerne sprawozda
nie z odbytych rozmów. Następnie 
odbyło się posiedzenie jawne. Z uwa
gi na to, że kadencja parlamentu

no dokonać wyboru rady regencyj
nej, która sprawowałaby rządy do 
czasu odbycia nowych wyborów. 
Gmach parlamentu otoczony został 
w czasie obrad przez tłum demon
strantów, przy czym 2 posłów partii 
prawicowych zaatakowano czynnie.

Wyniki wyborów we Włoszech

shall, jakc 
speejanly

wysłannik 
SL Zjedn.
do Chin, o 
puścił —
Czung-king. 
udając się

skarbu złotego republiki wiele zło
tych dukatów dawnej monarchii au
striackiej, masywwe złote zegarki i 
inne riote kosztowności, dalej wiele 
monet srebrnych, srebrne zegarki i 
łańcuszki. Przedmioty te — przed
stawiające w manie wielką wartość 
— były misternie pozaszywane do 
odzieży Niemców, wywożonych z gra
nie Czechosłowacji. Wykryto je jed

RZYM (FA). Wyniki wyborów 
komunalnych we Włoszech znane już 
są w 200 okręgach na ogólną liczbę 
400, w których odbyły się wybory.

partia demokratów chrześcijańskich

uzyskała jwiekstsość w 76 okręgach, 
komuniści i socjaliści, którzy utwo
rzyli wspólną listę — w 64 okręgach, 
a inne partie w 28 okręgach. Wybory 
w około 1.600 gminach mają się do
piero odbyć.

Nie wiedzieli o zbrodniach!!!
Zeznania syna gen. Brauchitscha

Odpowiedź USA dla ZSRR
WASZYNGTON (FA). Rząd ame

rykański ogłosił tekst noty wystoso
wanej do Związku Radzieckiego w 
odpowiedzi na notę ZSRR, zarzu
cającą Stanom Zjedn. pogwałcenie 
uchwał moskiewskich w sprawie po
szerzenia składu rządu w Bułgarii.

Nota amerykańska daje wyraz zdzi
wieniu z powodu skargi Zw. Radziec
kiego, gdyż Stany Zjedn. nigdy nie 
wyobrażały sobie poszerzenia rządu 
bułgarskiego o 2 csdonków opozycji, 
jak tylko na warunkach możliwych 
do przyjęcia przez obydwie strony.

Przesłuchiwanie gen. Mileha przez 
prok. ameryk. Jacksona trwało 8 
godzin. Obecnie świadek ten przesłu
chiwany jest przez prok. radzieckie
go Rudenko. Według zeznań Milcha, 
niemiecka Luftwaffe w 1939 r. jesz-; 
cze nie była należycie przygotowana 
do wojny. Świadek stara się przed
stawić Goeringa jako zwolennika po
koju. Na zapytanie prok. Jacksona,

płk. Brauchitsch, który stwierdził, 
że o ile on wie, Goering nie jest od
powiedzialny za stracenie 80 lotni
ków. Rozstrzelano ich z rozkazu 
Hitlera.

Bnnt hitlerowców 
w obozie ---------- i

Tajemnica zamachu na Hitlera
MONACHIUM (ZAP). Sprawa Inie wyjaśniona. Jak wiadomo, propa- 

rzekomego zamachu na Hitlera w ganda niemiecka usiłowała obarczyć
Brńukeller w Monachium w dniu 8 
listopada 1939 r. jest obecnie zupeł-

Nowy rzqd 
1— belgijski

dlaczego członkowie sztabu nie pro
testowali przeciw zarządzeniom na
padu na państwa ościenne, Milch o- 
świadczył, że Hitler nie znosił sprze
ciwu i wykluczone było, aby ktokol
wiek odważył się protestować. Milch 
stwierdził, że nie wiedział o prakty
kach stosowanych w niemieckich o- 
bosach dla jeńców wojennych. Za 
gen. Brauehńtseha zeznawał jego syn,

BRUKSELA (PAP-G). Holender
ska agencja prasowa donosi, że w o 
bozie przeznaczonym dla kobiet, któ
re należały do SS, wybuchł bunt. W 
buncie wzięło udział ponad 2000 ko
biet, które podpaliły radiostację, u- 
szkodziły linie telefoniczne i telegra
ficzne oraz system alarmowy. Za
alarmowano wojsko, które przywró
ciło porządek.

Spaak
BRUKSELA (FA). B. belgijski 

min. spraw zagr. i przewodniczący 
ONZ Spaak utworzył nowy rząd bel
gijski. Oprócz stanowiska premiera, 
Spaak zatrzymuje nadal tekę min. 
spraw zagr.

W skład nowego rządu Spaaka 
wchodzi 9 socjalistów i 3 bezpartyj
nych.

Międzynarodowa 
konf erencj a 
radiofoniczna

odpowiedzialnością za ten zamach 
wywiad angielski.

Amerykańskie władze okupacyjne 
wyśledziły zegarmistrza, niejakiego 
Niederhofera, który przyznał się, że 
to on przy pomocy zmarłego w mię
dzyczasie kolegi przygotował mecha
nizm bomby zegarowej. Do Nieder
hofera zwrócił się w październiku 
1939 r. członek SA Elsner, który 
skłonił go do przygotowania mecha
nizmu zegarowego. Niederhofer do
myślał się, o eo chodzi i wypiłował w 
kole zębowym odpowiednie nacięcie, 
tak że bomba wybuchła wcześniej 
aniżeli przewidywano.

W styczniu 1940 r. Niederhofer zo
stał aresztowany przez Gestapo i mu- 
siał się po zwolnieniu codziennie w 
Gestapo meldować, a także podpisał 
zobowiązanie, że nic nie będzie mó
wił o przygotowaniu rzekomego za
machu na Hitlera przez SA.

Strajk generalny w Trieście
LONDYN (dr). W Trieście wy

buchły zamieszki. Związki Zawodo
we, przychylne Jugosłowianom, ogło
siły generalny strajk, który objął 
również robotników portowych, na

skutek czego nie wyładowywano tran
sportów UNRRA • dla Jugosławii, 
Włoch i krajów środkowej Europy. 
Stowarzyszenia włoskie nawoływują 
swych pracowników do powrotu do 
pracy.

Ciężka sytuacja na Węgrzech
BUDAPESZT (FA). Sytuacja na 

Węgrzech nie uległa odprężeniu. 
Prawicowe stronnictwo drobnych po
siadaczy, które uzyskało większość 
w ostatnich wyborach, odrzuciło ulti-

Słuszny zakaz amerykański
LONDYN (FAL Naczelne do

wództwo amerykańskich sił zbroj
nych w amerykańskiej strefie okupa
cyjnej wydało rozkaz zakazujący 
krytykowania Związku Radzieckiego 
przez żołnierzy amerykańskich jak i

Przedwyborcze gry

przez Niemców. Rozkaz wydany w 
Wurzburgu stwierdza wyraźnie, że 
tego rodzaju postępowanie musi się 
bezzwłocznie skończyć. Dowództwo 
amerykańskie nie będzie tolerować 
żadnych złośliwych uwag pod adre
sem sprzymierzeńców Stanów Zjedn. 
„Pamiętajcie, że miliony ludzi w Zw. 
Radzieckim ginęło, aby ocalić naszą

matum węgierskiej partii robotni
czej, domagającej się wykluczenia 
60 członków partii za ich rzekome re
akcyjne nastawienie. Stronnictwa le
wicowe zagroziły rozbiciem rządu ko
alicyjnego jeśli ultimatum nie bę- 
dzib przyjęte.

Ciężko z żywnością 
w strefie francuskiej

BERLIN (ZAP). Przedstawiciel 
Francjiiw Międzysojuszniczej Komi
sji Kontrolnej w Berlinie gen. Koe
nig oświadczył, że położenie żywno
ściowe w strefie francuskiej jest bar
dzo ciężkie. Tylko dzięki temu, że a- 
merykańskie władze okupacyjne

BRUKSELA (PAP-ms). W Bruk- 
eełi rozpoczęły się dwudniowe obrady 
międzynarodowej konferencji radio
fonicznej. Z ramienia Polski udział 
w konferencji bierze dyrektor tech
niczny Polskiego Radia i p. Gojawi- 
ezyńska.

Hoover przyjeżdża 
do Europy

WASZYNGTON (FA). Utworzo
ny z inicjatywy prez. Trumana ko
mitet dla zwalczania kryzysu żywno
ściowego, wydał odezwę do narodu 
araerykańskiego o ograniczenie spo
życia pszenicy o 40“/« i tłuszczu o 
20»/» dla przyjścia z pomocą państ
wem zagrożonym klęską głodową. 
Zebraniu, które uchwaliło odezwę 
przewodniczył b. prezydent Herbert 
Hoover. Hoover przyjeżdża w tych 
dniach do Europy, aby naocznie! 
przekonać się o stanie aprowizacji J 
w poszczególnych krajach. i

zwolniły z zapasów wojskowych 80 
tys. ton pszenicy, można było utrzy
mać racje żywnościowe na dotych
czasowym poziomie.

Straty wojenne Włoch
LONDYN (dr). Straty Włoch ostat

niej wojny wynoszą 791.000 zabitych, 
w czym 90.000 już po rozpoczęciu 
działań wojennych przez sojuszników 
na terenie Włoch. Do niewoli dostało 
się 5 milionów Włochów, a 2, 5 milio
na zostało na skutek działań wojen
nych pozbawionych dachu nad głową.

Bevin jedzie 
L do Ameryki -

LONDYN (dr). Przy końcu bież. I 
miesiąca Bevin uda się do Nowego! 
Jorku celem wzięcia udziału w pierw-1 
szych zebraniach Rady Secpieczeń-1 
eżwu, któwe Mcpeesną się M narta.8

Polityka 
godząca w Polskę

Sędziwy Już a zawsze Jeszcze pw 
len temperamentu b. premier An
glii, Winston Churchill, wygłosi! 
w małym miasteczku amerykań
skim przemówienie, które spotka
ło się z ogólnym potępieniem.

Wielki ten mąż stano, któremu 
Wielka Brytania zawdzięcza zwy
cięstwo w ostatniej wojnie, poje
chał do Ameryki incognito, bez 
żadnego mandatu oficjalnego, ale 
z wyraźnym celem: przekonania 
Ameryki o konieczności utrzyma
nia Jak najdalej idącej współpracy 
Anglii i Stanów Zjednoczonych 
i stworzenia z tych dwu państw 
potęgi, która będzie zdolna zapobiec 
nowej wojnie- W tym celu Ame
ryka winna udzielić Anglii potrzeb
nej pomocy materialnej.

Ale Churchill załatwiając swoją 
misję, której dał wyraz w przemó
wieniu, niu ograniczył się do tej 
sprawy. Równocześnie zaatakował 
Związek Radziecki, sugerując mu 
zamiary agresji i wyraźnie wystą
pił przeciwko zachodnim granicom 
Polski, przyznanym nam w Pocz
damie. Właściwe czynniki sowiec
kie zareagują na' atak Churchilla, 
my mamy obowiązek odeprzeć 
atak na Polskę.

Churchill w przemówieniu swoim 
powiedział: „Ulegając wpływowi 
Moskwy, Warszawa wkrada się 
głęboko w tereny niemieckie i wy
rzuca miliony Niemców z Polski!“

Nigdy nie mieliśmy złudzeń m 
do tego, jaki jest prawdziwy sto
sunek Churchilla do Polski i Po
laków. W okresie największych 
pochwał i obietnic, Jakimi nas da
rzył Churchill, gdyśmy mu byH 
potrzebni, gdy bracia nasi przele
wali krew także za Jego ojczyznę, 
czuliśmy podświadomie, że na p. 
Churchilla Uczyć nie możemy, że 
nas ehwali dla samej chwały, ale> 
że nas zawiedzie w najbardziej 
krytycznym momencie. Tak się też 
stało, o czym dobrze wszyscy wie
my i na zawsze to sobie zapamię
tamy. Ale nie mając co do stosun
ku Churchilla do nas żadnych złu
dzeń, nie możemy pozwolić na to, 
aby ten wielki Anglik, nawet gdy 
mówi tylko od sienie, tak potwor
nie traktował najżywotniejsze in
teresy najwierniejszego sprzymie
rzeńca Anglii w najcięższym dla 
AnglU okresie. Ziemie nad Odrą 
i Nysą, które miał ChnrchiU na 
myśli, mówiąc o terenach niemiec
kich, są historycznymi ziemiami 
polskimi, z których nas Niemcy 
przed wiekami wyrugowali. Przy
łączenie ich z powrotem do Polski 
jest tylko skromnym wyrówna
niem sprawiedliwości dziejowej 
o co toczyła się ostatnia wojna 
i tylko skromnym zadośćuczynie
niem ogromu ofiar i cierpień bo
hatersko walczącego narodu. Kwe
stionując nasze prawo do naszej 
odwiecznej własności, przy równo
czesnym kwestionowaniu innych 
naszych praw — czyżby pan Chur
chill chciał naszej zupełnej za
głady?

Denerwuje p. Churchilla wysie
dlanie Niemców z Polski, ale nie 
chce wiedzieć o tym, że Niemcy 
wywoziU Polaków z Polski, że tch 
nie tytko wywozili z własnej ziemi, 
ale nas milonami mordowali

Czy to, co powiedział Churchill 
w Ameryce, jest godne stanowiska 
wielkiego Anglika wobec rarodu 
polskiego i czy to stanowisko nie 
powinno być zdezawuowane przez 
wiśeiwe oficjalne czynnki angiel
skie — pozostawiamy <to osądzenia 
opinii brytyjskiej.

Naród połsai czuje się tym 
wystąpieniem Churchilla głą-
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KURIER POLSKI
boko dotnięty 1 Jeśli nie otrzyma 
właściwej satysfakcji, będzie me
sial uznać, że polityka angielska 
nawraca znowu do okresu po 
1918 t., której rezultatem była od
budowa imperializmu niemieckie
go. Przeciwko takiej polityce, go
dzącej w Polskę naród nasz, krwa
wiący w ostatniej wojnie jak ża
den inny, musiałby stanowczo za
strzec się i w danym wypadku wy
ciągnąć właściwe konsekwencje.

Umowa lotnicza 
radziecko-węgierska

WIEDEŃ (dr). Pomiędzy Węgra
mi a ZSRR podpisano układ w spra
wie lotnictwa cywilnego. Umowa 
przewiduje, że Węgry oddadzą do 
dyspozycji ZSRR lotniska, a Sowiety 
instalację.

Churchill złożył wizytę pożegnal
ną prez. Trumanowi i odbył ge- 

«teinną rozmowę z Byrnesem. Odjazd 
Churchilla z Ameryki nastąpi na po- 
kładzie statku „Queen Mary".

TT77 Brukseli zapowiedziano ob- 
vV nrżkę racyj chlebowych, które 

były dotychczas najwyższe w kra
jach europejskich.
x'T' ass donosi z Budapesztu, ii ska- 

x sano tam na karę śmierci wę
gierskiego, narodowego socjalistę, 
który w szeregach SS dosłużył się 
rangi generała, nazwiskiem Bu
szka ja.
XT a Węgrzech zasądzono na karę 

ZV śmierci K ministra sprawiedli
wości, Gudynskiego. Szałasy, b. pre
mier węgierski, skazany na śmierć 
przez Najwyższy Trybunał, watał 
powieszony.

Przewodniczącym międzynarodo
wej konferencji monetarnej, od

bywającej się w Stanach Zjedn. z 
udziałem 25 państw, wybrany został 
amerykański min. skarbu Fred 
Windson.
i t a podstawie dekretu z 21 grudnia 
1V45 r. w najbliższym czasie roz
pisana zostanie subskrypcja premio- 
wa pożyczki odbudowy kraju na rok 
1946.
TV/ brytyjskiej strefie okupacyjnej 
rr dzieci niemieckie poniżej lat 10 
będą otrzymywały mleko, tran i ta
bletki witaminowe. Dzieci do 1st 15 
poza dziennymi przydziałami danie, 
zawierające 500 kalorii.
rv7 amerykańskiej strefie okupa- 

eyjnej awolnieni zostaną do i 
października br. wszyscy jeńcy nie
mieccy, którym pod względem poli
tycznym nie nie ma do zarzucania. 
Inni, niepewni politycznie, pozostaną 
nadal w obozach jako cywilni inter
nowani

Premier grecki, SophnBs, najmuje 
się wypełnieniem luk swego ga

binetu.

Czechosłowacki min. spraw we
wnętrznych zaprzecza katego

rycznie doniesieniom Reutera, jako
by granica czechosłowaekc-austriac- 
ka została zamknięta na skutek 
przemytu słota i żywności. Granica 
nadal jest otwarta dla ruchu obu
stronnego.

Targi lipskie
!----  w kwietniu ---- !

BERLIN (dr). W kwietniu otwar
te będą targi lipskie, w których u- 
dział wezmą zakłady przemysłowe z 
wszystkich stref okupacyjnych Nie
miec, oraz zagranicy.

Pomoc dla dzieci berlińskich
BERLIN (ZAP). Według oświad

czenia prezesa szwedzkiego Czerwo
nego Krzyża hr. Bernadotte rozpc- 
cznie się w najbliższych dniach do
żywianie 20 tys. dzieci berlińskich 
w wieku od 8 do 6 lat. Szwedzki 
Czerwony Krzyż rozda dziesięć ton 
tranu, medykamentów i odzieży.

Bodżostacin Śliwice
KATOWICE (PAP-G). Stacja gli

wicka pracuje od 10 marca jako sta
cja Katowice I na fali 234 7/10 mc- ------------ - - .
tra z 6 kw. Jest to pierwsza radio- nowy transport żołnierzy polskich ze 
stacja polska na ziemiach odzyska- Szkocji w liczbie 1500 osób, w tym 
nyeh. |Ł- -----------

Niemcy aa wzór Ameryki?
Ś 
S 
s 
1 

ski 
prz

na zdecentralizowane, lecz jednolite,, 
państwo na wzór Stanów Zjednoczo
nych i potępił ruchy separatystyczne. 
Podkreślił też potrzebę zachowania 
przez Niemców godności. Jeśli Niem
cy wywołają swym zachowaniem po
gardę — nie powinni się dziwić, że 
w konsekwencji będzie się z nimi od
powiednio postępować.

Na zjęździe debatowano nad orga
nizacją stronnictwa oraz progra
mem z którym stronnictwo chce je
dnolicie wystąpić. Tezy dr Kiihla 
spotkały się z uznaniem zebranych. 

Kary za nadużycia alkoholu
WARSZAWA (PAP). W stolicy 

odbyło się pierwsze posiedzenie na 
nowo powołanego do życia towarzy
stwa „Trzeźwość". Referat na temat 
klęski pijaństwa i walki z mm wy- 
głosił min. dr Świątkowski. Aby za
pobiec straszliwemu szerzeniu się 
tej klęski społecznej, utworzone bę
dą t zw. sądy obywatelskie. Będą 

________________ . one rozpatrywały zbyt rażące wypad- 
pozostali ’ ^"'przywieźliśmy uczci-1 ki nadużycia alkoholu, przy czym 
wych i lojalnych obywateli wolnej kary wymierzone przez te sądy ogra, 
demokratycznej Polski". |szańe będą w prasie.

BERLIN (ZAP). Prezes stronnict
wa liberalno-demokratycznego dr 
Wilhelm Kiihl przemawiał na zjeź- 
dzie przedstawicieli stronnictwa ze 
wszystkich stref okupacyjnych. Do
magał się on przebudowy Niemiec

Delegacja KCZZ w Stalingradzie
MOSKWA (PAP-G). Część dele

gacji Komisji Centralnej Związków 
Zawodowych w składzie 12 osób z Jó
zefem Szczęśniakiem na czele, przy
była do Stalingradu. Gości polskich 
powitali na lotnisku stalingradzkim

przedstawiciele władz radzieckich i 
organizacje zawodowe. Wieczorem 
odbyło sdę spotkanie delegacji KCZZ 
z przedstawicielami miasta Stalin
gradu oraz z miejscowymi przywód
cami związków zawodowych.

Nowy transport żołnierzy polskich
ze Szkocji przybył do Gdańska

stawiciel Nacz. Dow. WP pułk. Nar- 
butt. Po odczytaniu rozkazu marsz. 
Roli-Żymierskiego dowódca transpor
tu major Kondecki powiedział: Poli
tyków nie przywieźliśmy, politycy

GDAŃSK (PAP-ms). Przybył tu

10 oficerów. Raport odebrał przed-

Wielkopolska thce sadzić Greisera
WARSZAWA (PAF-G). Do War- tej dzielnicy, gauleitera Artura Grei. 

ssawy nadeszły dalsze wiadomości o sera, celem osądzenia go w Poznaniu, 
licznych zebraniach, na których lud- I_. — ---------
ność Wielkopolski domaga się wyda- ła powzięta na specjalnych wiecach 
nia sprawiedliwości polskiej kata w Gostyniu i Raszkowie.

M. in. rezolucja w tym sensie zosta-

w Gostyniu i Raszkowie.

Głodówka żołnierzy polskich w Anglii
LONDYN (dr). Drugi korpus gen, 

Andersa ma być rzekomo wkrótce 
przeniesiony do Afryki, do Trypoh- 
tanli. W związku z rozwiązaniem 
polskich oddziałów za granicą, kie
rownik misji likwidacyjnej wydal 
rozkaz przenoszenia żołnierzy pol-

skich w Anglii do kampanii wartow. 
niczych. W niektórych oddziałach 
żołnierze polscy odpowiedzieli na to 
głodówką. Sprzeciwiają się oni włą
czeniu do oddziałów wartowniczych 
z powodu tęsknoty za krajem i rodzi
ną, oraz złego samopoczucia w ob
cym kraju.

Akcja francuska przeciwko gen. Franco
LONDtN (dr). Stany Zjedn. od- 

rzuciły propozycję Francji przedłoże
nia sprawy reżimu gen. Franco Ra
dzie Bezpieczeństwa. To samo uczy
niła Wielka Brytania. Z trzech mo-

sprawie zwróciła, jedynie Związek 
Radziecki opowiedział się za wniesie
niem sprawy do Rady Bezpieczeńst
wa. Obecnie Francja zamierza dzia
łać sama w tym kierunku z popar

szańe będą w prasie.

Wyjątkowy dostojnik Kościoła 
go biskupa stały się przysłowionymi. 
Kiedy np. pewnego dnia głosił kaza
nie o wychowaniu młodzieży, wstał 
z ławki wysłany na szpiegowanie hit
lerowiec i krzyknął: „Jak może ktoś 
mówić o wychowaniu, kto sam nie 
jest ojcem?

Biskup najspokojniej zwrócił się w 
kierunku szpiega i oświadczył:

— „Nie pozwolę w moim kościele 
katedralnym obrażać fuhrera! Fuh
rer nie jest ojeezn, ale ma prawo 
mówić o wychowaniu młodzieży!"

Skompromitowany szpieg zamilkł 
i wyniósł się z kościoła.

RZYM (W). Nowy kardynał nie
miecki ks. Klemens August von Ga
len, biskup monasterski, wsławił się 
swymi kazaniami, czytywanymi w 
odpisach w całej Europie. Odwaga 
i przytomność umysłu ruonasterskie-

Witraż Wyspiańskiego
KRAKÓW (PAP-ms). W Krako

wie przystąpiono do odnowienia wi
trażu Stanisława Wyspiańskiego 
przedstawiającego Apollina. Dzieło 
to pochodzi z okresu najwybitniej
szej twórczości artysty.

 X JliewiEec ------ —

Prawdziwe oblicze
niemieckich partii demokratycznych

carstw, do których Francja się w tej ciem ZSRR.

Otwarcie KKO 
pow. słupskiego

SŁUPSK. Staraniem dyrekcji KKO 
przy pomocy pełnomocnika Rządu R. 
P. p. Lacwika nastąpiło 4 bm. otwar
cie KKO pow. słupskiego. W uroczy- 

rfieerów i 3 podchorążych. Piłyby- stośd wzięli udział przedstawiciele 
łyeh witali przedstawiciele władz spo-j Urzędów, duchowwnstwa 1 organizacji 
/ ”7 F  ... . \J społecznych. Uroczystość rozpoczętołecznyćh i partii politycznych, a ze J r ------
strony wojska płk. Narbut i orkiestra 
wojskowa. Tego samego dnia na stat
ku alianckim .Deutschland” przybyło 
do Gdańska 856 repatriantów w tym 
696 mężczyzn, 107 kobiet, 48 dzieci 
i 5 oficerów.
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Żołnierze i repatrianci 
w Gdańsku

GDAŃSK. Na statku angielskim 
Empire Arqubus 10 bm. przybyło do 
Gdańska 1.020 żołnierzy, w tym 4

dzielone ostatnio partii komunistycz
nej — przez amerykańskie władze o- 
kupacyjne w Monachium — zezwole
nie na przyjmowanie do partii byłych 
członków partii narodowo-socjalistycz- 
nej.

Obecnie w Norymberdze powołano 
do życia jeszcze jedną partię. Nazwa
ła się ona szumnie .Kónigspartei” 
(partia królewska). Celem jej jest 
przywrócenie w Bawarii monarchii z 
królem z domu Wittelsbachów, zde. 
ironizowanym w 1918 r. W życiu nia. 
rńieckięn nie byłoby to nic dziwnego. 
Nemiec na dnie duszy zawsze jest no. 
narchistą i zawsze podobały mu się 
korony królewskie i książęce, tytuły 
hrabiowskie i zaszczyty doznawane ze 

r strony łaskawie panujących.
natychmiastowym I radykalnym roz- § Co inne^° -1ednak w zwi?zku z, J? 
strzygnięciu sprawy hiszpańskiej B sprawą zasługuje na uwagę - osobh- 

a ha > 2 we nadzieje. jakie z powstaniem no-nawet wbrew niektórym wpływowym = . v
osobistościom amerykańskim, które | ^JdemoS i cLe^jXko-spo. 
niechętnym okiem patrzą na tą akcję? | Snodziewają się oni bowiem,
Francji obecnie bardziej mz kiedykol- = dzieki powstaniu nowej partii kró. 
wiek zależy na pozyskaniu sobie 2 lewgkiej odpłvna od nich wszystkie 
wpływowych kół fmansierii amery- = e]ement'y niepożądane, odpłyną ci 
kańskiej, które handlują z Hiszpanią | wszyscyj którzy przyjęli — czy to w 
gen. Franca. Francuzi wysiali do Wa.|partii komunistycznej, czy socjalde- 
szyugtonu jednego z najzdolniejszych | mokrp' . cznej, czy też innej — człon- 
polityk-ów, cieszącego się zasłużoną = kostv. by z ramienia tych partyj u- 
sławą w kraju i zagranicą — b. pre- 2 zyskać stanowiska w administracji lub 
miera Leona Bluma, którego zadanie 2 osiągnąć inne korzyści osobiste.
polega na uzyskaniu pożyczki amery-1 Tak wygląda rzeczywista rzeczy, 
knskiej dla ratowania nadwyrężonych | wistość niemieckiego życia polityczne, 
finansów francuskich. 2 g0> Maskowanie się wczorajszych hit-

Jeżeli Bidauli mimo, że może na- g lerowców święci w Niemczech co pra- 
razić się „ciemnym siłom” amerykań-2 wda triumfy, jest jednak mimo 
skim i angielskim a nawet oficjalnej 2 wszystko bardzo niezdarne, jak nie- 
polityce, upiera się przy wniesieniu = zdarna jest w ogóle polityka niemiec- 
sprawy hiszpańskiej na forum ONZ — 2 ka. Pod tym względem dzisiejsi .dę
to robi to przede wszystkim w intere- 2 mokraci” niemieccy nie grzeszą wcale 
sie i dla bezpieczeństwa Francji. Re- = większą mądrością od -mądrości“.nie- 
żim gen. Franco nie tylko obraża su- 2 doszłego władcy świata — naiwnego 
mienie europejskie, ale godzi w bez- 2 pyszałka Adolfą, 
pieczeństwo Francji. Z opublikowa- = 
nych niedawno tajnych dokumentów 2 
wynika, że gen. Franco chciał za- 2 
garnął francuskie Marokko i Algier = 
O tym polityka francuska nie może = 
zapomnieć i musi dążyć do wprowa- 2 
dzenia w Hiszpanii rządu przyjazne- =
go, któryby dawał gwarancję bezpie- ś na karę śmierci przez Specjalny Sąd 
czeństwa i oparcia stosunków są-3 Karny w Poznaniu Niemców Ottona 
siedzkich na sojuszu i przyj’aźni 2 Nesta, Anny Martin i Janiny Olejni- 
Stanowisko Francji w tej sprawie po tczak- Wyroki zostaną wykonane W 

— 2 Ftosunku flo skazane^ na Karę śmierci 
dobnie jak w sprawie Nadrenc : Za § 7rep,: Pr„? Rierut \an,iena
głębia Ruhry jest podstawa, franca, g wyrok śmierci na karę 10 lat więzie- 
skiej polityki zagranicznej. = nia.

W Niemczech, jak' wiadomo, na 
gruzach narodowego socjalizmu wy
rosły nowe partie polityczne, prze
ścigające się wzajemnie w głoszeniu 
haseł demokratycznych. Istnieje par
tia komunistyczna, bardzo silna par
tia socjaldemokratyczna, o szerokim 

, zasięgu partia chrześcijańskc-społecz. 
’ na (byłe katolickie centrum) i aż dwie 
partie demokratyczne, z których 0- 
statnia, w tych dniach powstała przy- 

, brała nazwę .wolnej partii demokra
tycznej”. Wszystkie one werbują 
członków spośród wczorajszych par. 

,1 tyjników hitlerowskich.
nie przemawiali: wiceprez. p. Przewo- Jąk paradoksalna jest dzisiejsza sy- 
dniczek oraz dyr. Narodowego Banku tuacja partyjno-polityczna w Niem- 
Polskiego.

wręczeniem przez dyr. KKO p. kal
wińskiego tradycyjnego chleba i soli 
pełnomocnikowi Rządu R. P. Aktu, 
poświęcenia dokonał ks. Zieja. Następ-

czech. tego najlepszym dowodem u-
........................................................................................................................................................................................iiiniuifimiimtiiiiiiiiłiiiiiiiiiiiiiimiim

Francja, a reżim gen. FrancoGodzina poKcyjna w Hesji 
FRANKFURT (ZAP). Ponieważ 

w kilku miejscowościach okupacji a- .
merykańskiej rozlepiono plakaty hitle- 2 Opublikowana ub. tygodnia deklara- 
wwskie, wprowadzono dla tych miej-5 ej* anglo-amerykańsko-francuska me 
scowości w Hesji godzinę policyjną. | wniosła nic nowego do sprawy hi- 
Od godz. 19 nie wolno ludności cy- = szpanskiej i jej rozwiązania me po- 
wilnej przebywać na ulicach. 1 sunęła naprzód. Deklaracja ta fonnu- 

2 tuje po raz pierwszy oficjalne stano
wy 1.  2 wisko Anglosasów wobec reżimu gen.Kapo skazany na śmierć |Franco jednocześnle zamyka dy. 
KOSZALIN (ZAP). Specjalny |skusję nad tą sprawą, zostawiając ją 

Sąd Karny w Gdańsku na sesji wy-g^o rozstrzygnięcia narodowi hiszpań- 
jazdowej w Koszalinie skazał n» | skiemu. Anglia i Ameryka stanęły na 
rę śmierci Edwarda Kubera, który 5 stan<>-wisku nieinterwencji w sprawy 
pełnił funkcję kapo w ohozie kon-1 wewnĘtr2Tie Hiszpanii i to nieinter- 
centracyjnym w Barth. Kuber znany 5 ^enc)) zupe]neJ Jakiekolwiek sank- 
był ze znęcania się nad więfnianr |cje w<>bec obecnego „ą^ hiszpańskie- 
i zabił co najmniej 6 więźniów. —zdaniem ich przyniosłyby szko-

. . ! i Idę jedynie narodowi hiszpańskiemu,
Angielsko-amerykanska |nawet sankcje o charakterze gospo- 

miSja UNJiRA W Polsce gdarczym. Mocarstwa zachodnie ży- 
GDYNIA (ZAP). W dniu 9 bm. na| czą sobie innego rządu w Hiszpanii, 

statku szwedzkim .Ragne”, który|aje życzenie to wypełnić może tylko... 
przywiózł 154 repatriantów, w tym | naród hiszpański. Przytem deklara- 
27 kobiet i 9 dzieci, którzy przybyligcja zastrzega się, że zmiana rządu 
z Anglii, Belgii i Francji, przy jechała = me powinna nastąpić w drodze zbroj- 
8-osobowa angi.elsko-amerykańska rn’-=nych walk wewnętrznych, lecz w dro- 
sja UNRRA. Na statku tym przywie-| dze porozumienia. Politycy angłosa- 
ziono także 200 ton drobnicy.

W pśerwszą rocznicę  
oswobodzenia Wybrzeża | nad tym głowy. Premier republikań- 
GDAŃCK (PAP-dr). W Woje-5 skiego rządu emigracyjnego Giral o- 

wódzkim Urzędzie Informacji i Pre-gświadczył niedawno, że sankcje go- 
pagandy odbyła się uroczystość ct 
lem uczczenia pierwszej 
swobodzenia Wybrzeża 
stościacb udział wzięl 
wódzkie, powiało'*? 
gditycŁtie.

S scy nie precyzują dokładnie jak ta 
| droga usunięcia gen. Franca ma wy- 
Hglądać i zdaje się, że nie łamię sobie

s-Hspodarcze uważa za doskonalą broń 
rocznicy wy- J skierowaną przeciwko gen. Franco i 

W uroczy-?? widz’ w nich pierwszy etap do poder- 
. ladze woi -7 wan'a jego reżimu Jako realny po- 
stronnirtw-: 2 Ijtyk nie może bowiem przypuszczać

2 tek jak to rota deklatacja, że Franco

dobrowolnie wyrzeknie się władzy. 
Jakiekolwiek ustępstwa ze strony 
dyktatora hiszpańskiego możliwe są 
jedynie wobec monarchistów hiszpań
skich i zawsze będą te ustępstwa po
zorne. Republikanie hiszpańscy dążą 
do zupełnego usunięcia faszyzmu z ży
cia i dlatego między nimi a gen. 
Franco musi dojść do ostatecznego 
zbrojnego starcia.

Francja w tej sprawie była i jest 
motorem wszelkich poczynań. Dekla
racja z ub. tygodnia była niewątpli
wie wypracowanym sukcesem polity, 
ki francuskiej, a w dużej mierze oso
bistym triumfem min. Bidault Fran
cuzi zdają sobie sprawę, że deklara
cja jest zaledwie wstępem w dalszej 
akcji przeciw gen. Franco. Część po
lityków francuskich chciala przecież 
na tym wstępie poprzestać. Byliśmy 
świadkami w ostatnim tygodniu dy
skusji w parlamencie i na posiedze
niach rządu, które wykazały rozbież
ność zdań wśród polityków francu
skich w patrzeniu na to zagadnienie. 
Niektórzy politycy sugerują się o- 
Świadczeniem Wielkiej Brytanii i St. 
Zjedn., które sprzeciwiają się wnie 
sieniu sprawy hiszpańskiej na Radę 
Bezpieczeństwa ONZ. Min. Bidault, 
w którego rękach leży inicjatywa 
jest odmiennego zdania i jego polity
ka zmierza do gruhtownego załatwie
nia tej sprawy, a przynajmniej do na
dania jej „biegu i aktualności.

Dlaczego Francja uptor* się przy

zatwierdzono wyroki
• na Niemców

POZNAŃ (H). Prezydent Bierut 
nie skorzystii z przysługującemu mu 
prawa łaski w stosunku do skazanych

■Mi



ra 'tr. MRWB I71 KURIER POLSKI

. Środa, 13 marca
„ Katolicki: Krystyny
i Słowiański Trzebiestawa

a Historyczny. 1797 t. Legiony pol-
• 1 skie wkraczają do Manful zajętej
• I przez Francuzów.

• Dziś w Teatrze Polskim tragedia 
‘ ] słowackiego pt. „Mazepa", w 5-eiu 
• ; alitach (7 obrazabh). Pocz. o g. 
1 18-30. Kasa teatru czynna od_g 
• ; 1P do 12 i od g. 15 do 18.30.

Zespól Dramatyczny „Znicz" 
przy I Państw. Gimn. i Lic. Mę- 

’ skina wystawia w dniu 13 i 14 bin. 
* i o g. 15- w sali Strzelnicy bajkę sce- 
' | niczną pt. „Kopciuszek". Piękna 
1 muzyka, tańce, stroje bajkowe. 
' Sprzedaż biletów w kasie sali od 
1 g.' 13.30.

Zarząd Miejski — Wydz. Op. Spoi, 
podaje do wiadomości, że w myśl u- 

I stawy z dnia 23 lipca 1945 r. o zasil- 
kach i pomocy dla osób pozostałych 

1 po uczestnikach ruchu podziemnego 
. i partyzanckiego, poległych w walce 
I o wyzwolenie Polski spod najazdu 
I hitlerowskiego oraz dekretu z dnia 13.

11, 45 r. o zasiłkach i pomocy dla 
wdów i sierot po ofiarach wrogów de. 
mokratycznego ustroju Polski za oso
by uprawnione do zasiłków i pomocy 

■ uważa się; a) żonę bez względu na to 
czy związek małżeński zawarty był 
w formie prawnie przepisanej, b) 
dzieci ślubne uprawnione, uznane, 
(przysposobione oraz nieślubne i pa
sierbów do 18 roku życia a jeżeli 

‘ kształcą się w szkołach średnich wyż- 
| szych lub zawodowych do 25 roku 

życia, c) inne osoby niezdolne do 
pracy, które pozostawały na wyłącz
nym utrzymaniu uczestnika ruchu 

I podziemnego lub partyzanckiego.
Wyłączone są od korzystania z u- 

prawnień, objętych niniejszą ustawą, 
osoby skazane prawomocnie po 22 
lipca 1944 r. na karę dodatkową utra
ty praw publicznych lub obywatel
skich praw honorowych.

Bliższych informacji co do składa-, 
nia. wniosków i dowodów przez osoby 
zainteresowane udziela Komisja Kwa. 
lifikacyjna przy MRN. Al. 1 Maja 4 
— Wydz. Op. Spoi., pokój nr 12.

Program Rok Domu Kult, 14 bin. 
g. 18 RDK Wieczornica artystyczna pt. 
„Oświęcim w poezji". 15 bm., g. 16 
ZWM Konferencja Samorządów ucz
niowskich. 16 bm., g. 10 Pont. Woj. 
Żarz Str.. Lud. Obrady. 1? bm., g, 10 
Pom. Woj. Żarz. Str. Lud. Obrady. 
19 bm., g. 18 RDK w programie wła
snym.

Przy obecnym stanie aprowizacji 
ogródki działkowe zajmują poważną pozycję

BYDGOSZCZ (rej. Z inicjatywy 
trzech bydgoskich Towarzystw Ogród
ków Działkowych z prezesem p. 
Chlebkiem na czele odbył sin w tych 
dniach Zjazd Deleg. Woj. Pom., na 
który przybyli Uczni przedstawiciele 
Towarzystw z województwa.

Zebraniu przewodniczył wiceprezy
dent m. Bydgoszczy Styczeń, w asy
ście p. Wodwóda. dyr. Ogrodów Miej
skich w Bydgoszczy, i p. Biernackie
go, przedst. Kom. Centr. w Łodzi Se
kretarzował p. Stróżyńskt Z ramienia 
władz obecni byli przedstawiciele: 
Urz. Woj.. Woj Urz Ziemskiego. Pom. 
Izby Roln. Żarz. Miejskiego i prasy.

Po wyczerpującym referacie p. 
Chlebka na temat zagadnienia ogród
ków działkowych i rzecz, dyskusji, 
uchwalono powołać do życia Pomor
sk: Okręg Towarzystw Ogródków 
Działkowych i Osiedli Podmiejskich 
z siedzibą w Bydgoszczy Zreferowa
ny przez p. Gardziele projekt tymcza.

L Praca w kałach młodzieży PCK - 
wpaja w dziecko pierwiastki wysokiej wartości

Celem skoordynowania prac czer- 
wonokrzyskich na terenie szkół, do
tyczących realizacji szczytnych ogól- 
no-ludzkich zasad miłosierdzia, świad. 
czeń pomocy bliźniemu i czynienia 
bezinteresownej ofiary z siebie sa
mego, przewodniczący Komisji Od
działowych Kół Młodzieży PCK Okrę
gu Pomorskiego na zjeździe w dniu 
2 bm. w Bydgoszczy przy obecności 
przedstawicieli władz, uchwalili:

1. objąć swym zakresem działania 
wszystkie szkoły województwa po. 
morskiego,

2. podjąć w Kołach młodzieżowych 
PCK przez samą młodzież walkę z 
wszawicą oraz z nagminnie szerzą
cym się świerzbem,

3. młodzież sama stać się ma orga
nem wykonawczym i kontrolnym.

Do realizacji tego problemu, przy
czynić się mają rozpisane już kon
kursy zdrowia. Nagrody indywidual
ne i zespołowe są ustalone przez PCK 
i Wojewódzki Urząd Zdrowia. Prócz 
tego młodzież szkolna przez samo
krytykę ma rozwinąć w szkole i w 
domu ożywioną propagandę higieny.

4. przyczynić się do wyposażenia 
.Domu Dziecka' w Inowrocławiu dla 
dzieci polskich zrabowanych przez 
Niemców, które zostaną przywiezio
ne z Lubeki.

Na zakończenie obrad delegat Ku. 
ratorium wizytator dr Ciosłowski za
pewnił, że idea miłosierdzia za war. 
ta w programie Kół Młodzieży PCK 
zostanie w szkołach pogłębiona i roz

sowego statutu przyjęto bez popra
wek.

Prezesem Tymcz. Żarz. Okr. wybra
no p. Chlebka z Bydgoszczy, którego 
zastępcą został p. Krzyszkowski z 
Torunia.

'jW Bydgoszczy powstał • -

Zw. Zaw. Pracowników Służby Zdrowia
BYDGOSZCZ. W sali OKZZ od

był się zjazd delegatów Zrzeszeń 
Zawód. Prac. Służby ZdroWia z woi. 
Pomorskiego. Celem zjazdu było 
utworzenie Okręgu Pom. Zw. Zaw. 
Prac. Służby Zdrowia. Zjazd zorga
nizował Oddz. Bydg. Zw. Zaw. St. 
Zdr. w porozumieniu Z Okr. F.om. 
Zw. Zaw.

Obrady zagaił prezes Odz. Bydg. 
p. dr Soboczyński. Przewodniczy! 
obradom p. dr Jenscher, który nawią
zuj^: do celu zjazdu wygłosił referat

szerzona w ramach programu cało
rocznej nauki.

Praca zbiorowa w Kołach Młodzie
ży PCK oparta na konkretnym czy
nie — pomocy i miłosierdzia — wpa
ja w dziecko pierwiastki konstruk. 
tywne wysokiej wartości.

Biuletyn prasowy
Kom. Obch. O-!scńs

m. Bydgoszczy =
ZNACZEK POCZTOWY 600 LECIA 

M. BYDGOSZCZY
Na jubileusz 600-lecia naszego 

miasta wydany zostanie pamiątko
wy znaczek pocztowy wartości 3 
złotych z dopłatą 2 złotych na 
rzecz Komitetu Obchodu 600-lecia- 
Ilość wydanych znaczków wynie
sie 500 tysięcy sztuk. Ministerstwo 
przystąpiło już do druku powyż
szego znaczka według projektu ar- 
tysty-malarza Z. Myszkorowskiego, 
opartego na charakterystycznych 
motywach Bydgoszczy. 
Ministerstwo Poczt wyda 
pocztówek z 
Bydgoszczy 
członków

Ponadto 
szereg 

■widokami miasta 
według projektów 

miejscowego Związku 
Artystów-Plastyków Polskich.

OGRODNICY W TROSCE 
O PIĘKNO MIASTA 

Zarząd Ogrodów Miejskich 
cnje już od pewnego czasu nad u-

pra-

Ze sprawozdań delegatów wynika
ło. że zaintersowanie społeczeństwa 
pomorskiego ogródkarstwem działko
wym jest b. duże. Przedstawiciele 
władz przyrzekli przyjść z jak najda
lej idącą pomocą w zwalczaniu prze, 
szkód, jakie stoją na drodze rozwoju 
ogródkarstwa, które w obecnym sta-, 
nie aprowizacji nabiera specjalnego 
znaczenia.

organizacyjny pt. „Zadania i cele 
Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia". 
Prelegent domagał się stworzenia or
ganizacji zwartej, jednokierunkowej 
i zaprzestania tworzenia organizacji 
„branżowych", które powodują roz- 
proszkowanie wysiłków. Dr. Sobo- 
czyński wysunął wnioski,, które przy
jęte zostały jako uchwały Zjazdu 
Delegatów Okręgu. Brzmienie ich 
jest nast.:

1. Związek Prac. Sł. Zdr. winien 
obejmować wszystkich pracowników 
Służby Zdrowia bez względu na 
miejsce ich pracy. 2. Poszczególne 
sekcję, zróżniczkowane według spec
jalności, winny mieć możność orga
nizowania się pionowo w związki 
państwowe. 3. Związek winien mieć 
zapewniony ustawowo odpowiedni 
głos w organizacjach i instytucjach 
Służby Zdrowia nie tylko w spra
wach personalnych, ale także i me- 
rytoryczne. Chodzi tu nie tylko o 
zakłady lecznicze lecz także o Ubez- 
pieczalnie. Rady Zdrowia itp. Rady 
Załogowe winny mieć stałą i bezpo
średnią łączność z zarządami 
Związku.

Delegaci dokonali wyboru zarządu 
Okręgu Pom. Zw. Zaw. Prac. Służby 
Zdrowia w osobach dr dr: Sobo- 
czyńskiego, Fischbacha, Kuźniaka, 
Błażaka, Wyrwińskiego, Godlewskie
go, Bunikowskiego, świąteckiego. 
Żydorowicza, Nerebeckiego, Dźwiąt- 
kowskiego, Dolińskiej, Koścłelskiego, 
Borowicza, mgr. Handta, Wasilew
skiego.

rządzeniem ogrodów i zieleńców 
miejskich, które mają stać się w 
roku jubileuszowym ozdobą Byd
goszczy. Zostaną przede wszysf 
kim usunięte rowy przeciwlotni
cze j zasypane baseny zbudowane 
przez Niemcówainiejscate zamieni 
się na zieleńce. Ponadto ogrodni
cy bydgoscy wezmą udział w wy
stawie rzemiosła, przemysłu i 
handlu przez urządzenie skwerów 
i kwietników co niewątpliwie 
zwiększy atrakcyjność Wystawy.

SSZWS8BBUBBSBBBH

z o € 4S1 «w ś!
Jak wiadomo, odbył się w Byd

goszczy urządzony przez Towarzy
stwo Hodowców Drobiu pokaz 
drobiu, gołębi, królików i._ raso 
wych psów.

Tak jest, poszczególne rasy, wy
hodowane dzięki ciężkiej i wy
trwałej pracy przeważnie zagra 
nicznych towarzystw kynolog: 
cznych, racy, z których ich ojczy
zny są i mogą być dumne, znale 
zły swych przedstawicieli na po 
Razie drobiu, pomiędzy kurami i 
kaczkami.

Czy nie ośmieszamy się przed 
takimi krajami jak Anglia, Fran
cja i inne, krajami, które już od 
dawna posiadają zrozumienie dla 
prawdziwego piękna i prawdziwej 
wartości psa, gdzie hodowla ich 
jest postawioną bardzo wysoko? 
Bo przecież, ujmując rzecz bardzo 
drobiazgowo, rasowe psy m. ia 
mówią o poczuciu piękna, a tym 
samym o wysokiej kulturze dane
go narodu. Niezaprzeczenie, To w 
Hod. Drobin ma zwłaszcza dziś 
duże znaczenie gospodarcze, lecz 
czy musi się ono zajmować psami?

Czy nie znajdzie .się ktoś odpo
wiedniejszy, kto by je w tym wy
ręczył?

Hodowcy, amatorzy, wielbiciele 
psów! Czy nie powinno powstać 
w Bydgoszczy towarzystwo kyno
logiczne.

Marian Szymankiewicz

ZAPROWiZACJ
Wydz. Apr. i Handlu m. Bydd. 

wzywa zarządy fabryk, stołówek 
i instytucji użyteczności publi
cznej do niezwłocznego nadesła
nia do tut. Wydz. Aprow. ul. Grodz
ka 25, pok. nr 13, niezrealizowa
nych asygnat towarowych, na 
ziemniaki kontyngentowe wzglę
dnie innych dowodów pisemnych 
na ńiepobrane ziemniaki w„ okre
sie jesiennej akcji ziemniaczanej. 
Jednoczenie zaznacza się, że po 
dniu 16. 3. 1946 r. Żadne reklama
cje z tytułu niepobranyeh ziem
niaków kontyngentowych uwzglę
dniane nie będą.

Dane wyżej wymienione niezbę
dne są do zapotrzebowań nowych 
transportów ziemniaków.

Abonirgip
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TEATR POLSKI
Środa: Mazepa; Czwartek: Gałga- 

nek; Piątek: Mazepa.
TEATRY ŚWIETLNE

Pomorzanin: Nieuchwytny Smith; 
Wolność: Znachor; Polonia: Muzyka 
i miłość; Orzeł: Kaprys młodości; Bał
tyk: Za siedmioma górami.

Kino Pomorzanin wyświetla aż do 
odwołania 3 seanse dziennie o g. 15, 
17 i 19.

NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY
Komendę Miast’ M O. 23-4‘
Pogotowie Ratunkowe lO-Irt
Straż PoZama 11 -1 ’
Międzymiastowa 00

DYŻURY APTEK
Pod Koroną, Dworcowa 46.
Przy Bielawach, AI 1 Maja 91. •
Pod Niedźwiedziem, Niedźwiedzia 

nr 11.

ROZGŁOŚNIA POMORSKA
Czwartek, dnia 14 marca

5.57 Progr. og.-polski. 7.05 Progr. 
lok. 7-10 Progr. og.-polski. 8-30 
Wiad. miejsc. 835 Progr dla ra
diowęzłów. 8 45 Konc. reki 1145 
Pog. pt. „50 lecie cukrowni Żnin" 
opr. J Rychlewski. 11-57 Progr. og.- 
polski. 1440 Muz. z płyt 15-20 
Inf. miejsc. 15.30 Skrz. posz rodź 
15-50 Kącik PZZ. 16 00 Progr. og.- 
polski 21.00 Kwadr, lit.: „Poezja 
Eugeniusza Morskiego". 21.15 Muz. 
na 2 fortepiany w wyk H. Kruppe 
i M Eulenfeld-Sowińskiej. 21.30 
Muz. kameralna 2155 Kron 22.00 
A ud wesoła 22.15 PMr og.-pol
ski 23.35 Konc. życzeń. 24-00 Zak 
audycji.

MASZYNĘ do pisania z długim 
wałkiem, tylko w dobrym stanie, 

'możliwie z polskimi czcionkami, 
[kupią Państwowe Zakłady Wyda
wnictw Szkolnych, Bydgoszcz - Ja
giellońska 37 PAP |1861r

BATERIE ANODOWE — KIE
SZONKOWE, elementy telef..
skrzynki „amerykańskie" — po
leca: Przedstawicielstwo Fabryki 
Baterii Elektr Ostrów-Wlkp., Wol 
ności 13, tn. 1. |1843r

Oposy fealonówki 16 nowe lub w 
dobrym stanie z dętkami lub bez 
zakupimy 4 sztuki. Wiadomość- 
Bydg., Al. 1 Maja 5/1. (2045

Bibułki, gilzy z wata, maszynki 
do papierosów nr 1 poleca: Przed
stawicielstwo Fabryki Gilz — 
Ostrów WIkp., Wolności 13, m l.

Sprzedam 2 wagi dziesiętne do 
350 kg, motor elektryczny 75 KM 
220/380 1460 obr 'min. pierścienio
wy z rozrusznikiem. Telefon 17-99, 
w godz. 16 do 18. |2057

Uwaga! Jest do sprzedania ma
szyna kasowa na prąd i rączkę. 
Bydgoszcz, Al. 1 Maja 22. — Skład 
fotograficzny [2059

BARWNIKI i Chemikalia etale 
kupujemy „STABIL", Łódź, Piotr- 
kowfeka 39, tel. 140-25-_______ [lT49r

Kupuje materiały damskie, mę
skie, Bydgoszcz, AL 1 Maja 15 (da
wniej Be-De-Te) (1955

Kupię przyrządy introligatorskie. 
Oferty: Ostród, woj. Olsztyn, Skry
tka poczt 53 1864r

Kufer i nakrycie na leżankę 
■•przedam, Bydgoszcz, Al. 1 Ma 
ja 42/8. [208V

Radio — Fotoaparaty, patefony. 
płyty oraz wszelkie pokrewne ma
teriały kupuje — sprzedają. Byd- 
goszcz, Al. 1 Maja 3-|2060

Futro damskie (karakuły, —• 
maszynę do pisania kupię. Zgło
szenia: „2061“ IKP — Bydgoszcz. 
____________________________ (2061

Dla zakładów fryzjerskich: woda 
Kotońska, grzebienie, brzytwy, no 
życzkl, spinki do włosów poleca 
Perfumeria Fabiszak, Bydgoszcz, 
Dworcowa 74- |206'ł

Kupię kajak dwuosobowy w do
brym stanie. Zgłoszenia: Byd
goszcz, Al 1 Maja 51/9 (2072

Fułro fokowe lub inne kupię.
Oferty: IKP, Bydg., „2071“ [2071

Włosie końskie (ogony) w każdej 
ilości kupuje Drążkowski i Ska, 
Bydg., Wyzwolenia 1, przy Placu 
Teatralnym — płacimy najwyższe 
ceny. (2067

Bieliznę damską, pończochy w 
dużym wyborze, poleca Zofia Se 
rafinowicz, Łódź, Nowomiejska 4 
sklep{17821

Urządzenie do fabrykacji wod 
gazowych I lemoniady kupię Ofer
ty IKP Bydg. „1866".(186fr

Gilzy i bibułki dostarcza Panom 
Hurtownikom: Przedstawicielstwo
Ostrów-Wlkp., Wolności 13, m 1- 
___________________________ 11751 r

Tokarnię zegarmistrzowską ku
pię. Zgłoszenia: Bydgoszcz, Ma- 
gdzlńskiego 1, Skład zegarmi
strzowski- (2058

Odstąpię lokal na składnicę lub 
hurtownię Bydgoszcz, Długa 60'1 

[2075

Mieszadło mechaniczne, urządzę 
nia do wyrobu past do zębów, kre 
dę strącaną, chemikalia kupimy - 
Mariot, Gdynia,' świętojańska 132. 
tel 274-25|1747r

Materiały bielskie, futra., skoiki 
futerkowe kupuje—sprzedaje Ina 
•Alwir" Gdynia. Świętojańska 75 

tel 272-70.__________________ 11731Ó
Tylozę, olejek miętowy, tuby 

chemikalia rożne kupimy Mariot. 
Gdynia, świętojańska 132. telefon 
274-25 11764i

Introligatorskie maszyny, papie, 
ry, druty dostarcza INTERPRINT 
Kraków. Św. Gertrudy 12, tel 
575 8(1<1663,

r una oaiuskie. męskie, usj 
ne skórki futerkowe, wyprawione 
niewyprawione. materiały włó
kiennicze, galanterię skórzaną, po 
dróżna Kupuję—sprzadaję. K Wi 
śniewski Gdynia, świętojańska !W>. 
___________________________ D672.

Zeszyty szkolne, papiery pako
we, kancelaryjne, pluskiewki, spi
nacze, bloczki poleci „Polonia" 
Łódź, Cegielniana 1 |1449r

Tłuszcze zwierzęce nadające eie 
do fabrykacją mydła kupuje atale 
Fabryka Mydła, Bydgoszcz Bocia
nowo 25. tel. 31-63 11946

Wózki dziecięce, autka tuksuao 
we na oryginalnych kulkowych ło
żyskach poleca: Skład, Bydgoszc? 
Pomorska 21, wejście Śniadeckich 
____________ ' _______ t 11963

Deski wagonowo stolarzom do
starczę. Toruń, Mickiewicza 2/4, 
„Lasak“ — telef. 533. -.,2082

„Rybak" — sieci, sznury, haczy
ki, bawełna rybacka, buty gumowr 
Gdynia, Świętojańska 47. |1618i

Uwaga! Portrety! olejne, paste
lowe. kredkowe ze starych znisz
czonych pamiątkowych fotografii 
wykonuje szybko, solidnie firma 
Foto-Venus Bydgoszcz, Al. 1 Ma
ja 22. H728r

Kupię maszynę cholewkąrska, 
lamską oraz główkę i spód de ma- 
szyny. Bydgoszcz, Długa 47/7, w 
podwórzu I piętro. ' 11973

r. ■

Przybory szewskie: formy, pra
widła oraz obuwie wszelkiego ro
dzaju, oficerki damskie, męskie — 
najtaniej kupisz; Fkład Bydgoszcz, 
Magdzińskiego 18 (naprzeciw Hali 
Targowej). [2009

Ogrodnicy t miłośnicy ogrcdnlc- 
'wa Po kilku latach przer.wi wy
szło z druku i jest już w sprzedaży 
..Hasło Ogrodniczo-Rolnicze" lako 
pierwsze i jedyne czasopismu ogro
dnicze w Polsce-

W nr. 1 znajdują się eenm arty
kuły najlepszych naukowców z za
kresu sadownictwa, warzywnictwa, 
kwiaciarstwa, pszczelnictwa. ochro
ny roślin i przetwórstwa.

Cena numeru o 52 stronach dru
ku wynosi 35 zł wraz z przesyłką 
poleconą.

Zamówienia kierować wprost do 
Administracji „Hasła Ogrodniczo- 
Rolniczego" w Tarnowie, ul. Ma
tejki 1.1 ilSilr

Kupię lampy radiowe AZ 1, AL 4, 
AK 2, Bydgoszcz, Dolina 51. m. 1

Futra różne, skórki futerkowe, 
materiały włókiennicze konfekcję 
męska, galanterię skórzaną, no- 
dróżna poleca Skład Włókienni- 
czoFutrzarski — E. Wiśniewski, 
Gdynia, Świętojańska 36. [1869r
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ILUSTROWnNV
KURIER POLSKI

Nr 71

Oferty do tKP pod Arkadami pod nr „1832“

dl. Piotrkowską 147, teL 127-17

*dJeeo pedcaocfty ,/ERtON'

Skład włóczki i przędzy 
Ł SEMBE3ECK1

przywraca siwym włosom łessr 
ich naturalny kolor

w Kowteral rlmopa“ Teł. 24-14

rwany z poMcłego radia płyt gramofonowych, oraz filmów

Bydgoszcz ul. Ad- Czartoryskiego t 

poszukuje buchaltera - rewidenta 
z samodzielny praktyką boehafteryjną 
na młynach. 2019

w Sopocie, przy PI. Wolności 7/9 
telefon 521-93

HURTOWNIĘ
TEKSTYLNO
GALANTERYJNA

PAŃSTWOWA
CENTRALA HANDLOWA
SOPOT, ul. Kościuszki nr 23

telefon 521-94

mMO

Chcesz zdobyć
szacunek połyskiem swoich batów wokół 
kapuj paste znanej Fabryki w Bydgoszczy

..SOKOL"
Grudziądzka 25- Sanigórski

Alf HHTWTnOńUf również na prowin- 
cje poszukujemy

I482i

Znany od 1910 r. odsiwiacz
„ORSENTBNE"

8 PAŃSTWOWE ZAKŁAOY 
wmwmcTw szkolnych 
Brdgo-*-a. «*- JngłelloAek- — W

tafetone Nr »»-«!

czynne sq Nr.
ars-xi

2S-29

Hurt I Składnica nr 2C3

w Gradzlgów, ni. Mickiewicza w 23
Telefon nr 1M0_________<2043

kia u oŁateriatow .Jsnwuycwrt
t t A_____At ’>»»

ymsWAŻnssKłA

bódź «L Pi takowsh* nr M 
toirton 1ó3^> .

'UpięA&za buciki
E5E&OI** Fabr. Techn.

„DSWl Chemiczna
Poznań, M. Focha 137, tel.64-85
Przedstawiciel na Pomorze 
Piotrowski, Bydgoszcz 
ulica Królowej Jadwig! 6, tel. 32-72

&om Jiandiorcy
Wełny damskie 
Wełny męskie 
Jedwabie 
Podszewski 
Dodatki kraw. 
Płótna > 
Flagowe

Tal. 267-66

207A

Bez
konku
rencyjna

I534r

< Swetry 
Bielizna d 
Bielizna m. 

Wyprawki niem.
Dla Kupców rabat

<S«lKBjn»K«» 
hurt- detal łój 10 W i

Wytwórnia 
Chemiczno

do lemoniad, soków, wódek Itp.

PIOTRKOWSKIE ZAKŁADY CHEMICZNE
Łódź, Śródmiejsko 22, ul. 208-32 

Ku p uj emy 
Olejki do perfum mydeł i inne

Unieważniam gubioną legity
macją szkolną na nazwisko Feli
cja Studzińska, Bydgoszcz. [2051

Unieważniam zgubione doku
menty na nazwisko Tsdenez Biały 
Bydg„ Terasy S/9. |208S

Unieważniam skradzione dowo
dy osobiste, książkę wojskową, za
świadczenie obywatelstwa polskie
go — Marian Milewski, Myśliwiec, 
pow. Wąbrzeźno. [2085

KAWKA

Udzielam lekcji konwersacji ję
zyka rosyjskiego, poszukuję kore
petycji języka angielskiego. Byd
goszcz, Św. Trójcy 29/4. [2068

Poszukuję kuzynów Leonida i 
Mikołaja Koreń. Olga Antonowicz, 

(Oliwa — Grunwaldzka 600. [1866r

poszukuję mieszkania 2—4 po
kojowego z wygodami. Okolica 
śródmieście. Bydgoszcz, Hetmań- 
ska 18/6, Redaktor.__________ [2049

Na majątek ziemski w okolicy 
Bydgoszczy potrzebna buchalterka 
(młodsza siła) i ogrodnik. Oferty: 
IKP, Bydgoszcz ,3054“._______[2054

Pomoc domowa natychmiast po
trzebna. Bydgoszcz, Reja 5, m, 4. 

[2055
Osobę, która mi w dniu 2 marca 

br. na stacji w Bydgoszczy, pe
ron IV, przy pociągu Gdynia — 
Łódź, zabrała portfel proszę o 
zwrot karty rozpoznawczej nr 2781 
oraz znajdujących się w tymże 
portfelu innych dowodów na adres 
Wanda Marciniak, Bydgoszcz, Na- 
kielska 45, m. 4. [2073

Zgubiłem dokumenty na nazwi
sko Szczepan lachowski, kennkar- 
tę dowód pracy, kartę RKU Byd
goszcz, znalazcę proszę o zwrot. 
___________________________ [2066

Chłopiec do posyłek uczciwych 
rodziców sprytny i uczciwy, może 
się. zgłosić Bydgoskie Zjednocze
nie Przemysłu Maszyn Rolniczych 
Bydgoszcz, Al. Mickiewicza 3/1.

Retuszerka tylko z pierwszorzę
dnymi kwalifikacjami potrzebna 
Foto — Żaczek, Bydgoszcz, Grodz- 
ka 6. , [2087

Duży sklep z mieszkaniem i pa
larnią kawy do wydzierżawienia 
od gospodarza. Abrahama 71, m. 5. 
Gdynia._____________ [1867r

Magistra farmacji z praktyką 
laboratoryjno-produkcyjną poszu
kuje poważne przedsiębiorstwo w 
wojew. Pomorskim. Oferty: IKP, 
Bydg. pod „3079“.___________ [2079

Fryzjerka poszukiwana dobra 
siła reprezentacyjna i sympatycz
na, dobre warunki. Haraszkiewicz 
Wacław, Lignica, ul. Panieńska 41.

____________ [2070
Odbiornik Kosmos prąd zmiei> 

ny zrmienię na podobny prąd sta 
iy 110—220 Wiadomość-. 3 Maj« 
22, m. C |1836r

HANDLOWE
BARWNIKI w torebkach do do

mowego użytku. „KOLORAN" ide
alnie farbują wszelkie materiały. 
Dla farbiarni w opakowaniach ki
lowych. Atramenty. — Wytwórnia 
Chemiczna „StabiIM, Łódź, Piotr- 
kowska 39._______________ [1750r

Farby. Lakiery. Deztrynę. Art. 
Malarskie, poleca: E. Hybś i S-ka, 
Łódź, Żeromskiego 39 i Rzgowska 
14L tel. 105-05 i 224-14. [1695r
KuSZUuE KRAWATY poleca pra* 
cownia krawatów i koszul w du
żym wyborze po cenach hurtowych 
Edward Krysiak — Łódź, Piotrkow
ska 136. tel 137-07 H42i»

WYTWÓRNIA TOREBEK dam- 
skich, Zygmunt Karon — Łódź. 
Piotrkowska 115, tel. 173-50. Wysy
łam za zaliczeniem do każdej miej- 
scowości. _____________  (1783r

Stolarskie maszyny, narzędzia 
łożyska, części samochodowe. Biuro 
Techniczno Handlowe, Łódź. AL 
Kościuszki 32. tel 219-18-_____ (980r

Centra—Anody — Sprychy — Łań
cuchy— Baterie—Żarówki oświetlę- 
niowe — Przedstawicielstwo: Zbi
gniew Malski, Toruń, Król Jadwi
gi 7___________________ |1797r

Daszyny biurowe, remonty aon 
serwacje. przebudowa pisma na o- 
kład polski w 24 godz »Na czas re
montu wypożyczamy inną tnaazynr 
Zakupujemy maszyny biurowe na
wet zniszczone i połamane Zekła« 
Reperacyjny Maszyn Biurowyct, 
Janasa Skarbonkiewicz — By'- 
goszcz Pomorsk? 53 tel 30 15

Kapujemy mleko w proszku, wa
nilinę i inne surowce do czekola
dy cukrów „Jantar" Bydgoszcz 
Sobieskiego 6 fl724t

■

Państwowe Przedsiębiorstwo 
Traktorów i Maszyn Rolniczych 
Oddział Pomorski przyjmie od za
raz 2 rutynowane siły bnchalteryj- 
ne — warunki do omówienia. Byd
goszcz, Grunwaldzka 24. [2076

łodzie, nie zaopatrzone w zaświadcze
nia rejestracyjne, nie będą dopuszczo
ne do ruchu.

2. Wszelkie statki i łodzie o po
wierzchni powyżej 20 m* 1 2 3 4 5 6 przed uru
chomieniem winny być zaopatrzone w 
patenty < statkowe. Patenty statkowe 
wydawane są przez Dyrekcję Dróg 
Wodnych w Gdańsku na podstawie 
przeprowadzonych uprzednio technicz- 
no-sanitarnych oględzin poszczegól. 
nych statków i łodzi.

gggg KOMUNIKATY

OGŁOSZENIE
Podaje się do ogólnej wiadomości 

zainteresowanych, że w myśl zarzą
dzenia Ministerstwa Komunikacji z 
dnia 20 9. 45 Nr X-3789/1534/45 zo
stała powołana do żyda Dyrekcja 
Dróg Wodnych w Gdańsku, której 
podlegają następujące Państwowe 
Zarządy Wodne a mianowicie:
1. Państwowy Zarząd Wodny w Toru
niu — dla rzeki Wisły od lim 684 do 
km 784 oraz rzeki Drwęcy.

2. Państwowy Zarząd Wodny w 
(Tiełmnie — dla rzeki Wisły od km 
784 do km 847,6 oraz rzeki Wdy.

3. Państwowy Zarząd Wodny w 
Tczewie — dla rzeki Wisły od km 
847,6 do km 914,3 oraz rzeki Wie
rzycy.

4. Państwowy Zarząd Wodny w 
Łożyskach — dla rzeki Wisły od km 
914,3 do ujścia, Wisły Gdańskiej, 
Wisły Elbląskiej, Wisły Królewiec
kiej, Tugi, Świętej, oraz kanału Tugi 
i rzek spławnyeh wpadających wprost 
do morza w zachodniej części Woje
wództwa.

5. Państwowy Zarząd Wodny w 
Elblągu — dla rzeki Nogatu, kanału 
Elbląskiego, Elblążki, Jeziora Druż- 
no, rzeki Sorgi, kanału Warmińskie
go z jeziorami oraz rzeki Pasłęki.

6. Państwowy Zarząd Wodny w 
Łuczanach — dla kan. Mazurskiego 
wraz z. jeziorami oraz rzeki Pissy.

Żegluga i spław na wymienionych 
wodach dozwolone są przy zachowa
niu obowiązujących przepisów żeglu
gowych, ogłoszonych w rozporządze
niu Prezydenta Rzeczypospolitej o że
gludze i spławie na śródlądowych 
drogach wodnych z dnia 6. 3. 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 29 z 1928 r.), a 
w szczególności:

1. Wszelkie statki i łodzie o po
wierzchni powyżej 20 m’ (największa 
długość prze,: największą szerokość) 
podlegają szczegółowej rejestracji, 
zaś statki i łodzie o powierzchni poni
żej 20 ms — rejestracji skróconej co
rocznej. Odnośne zgłoszenia przyj
mują i zaświadczenia rejestracyjne 
wydają właściwe terytorialnie Pań
stwowe Zarządy Wodne. Statki i

W celu uzyskania patentów statko
wych, posiadacze statków i łodzi obo
wiązani są wnieść do Dyrekcji Dróg 
Wodnych w Gdańsku odnośne podanie 
oddzielnie na każdy posiadany statek 
lub łódź z załączeniem: rysunków 
technicznych posiadanych obiektów 
w kilku rzutach, rysunków teoretycz
nych oraz obliczenia stateczności. 
Statki i łodzie nie zaopatrzone w pa
tenty statkowe nie będą dopuszczone 
do ruchu.

3. Kierownicy statków i łodzi o po
wierzchni powyżej 20 m’ winni posia
dać patenty żeglarskie. Patenty że
glarskie wydawane są przez Dyrekcję 
Dróg Wodnych w Gdańsku na podsta
wie złożonych egzaminów lub na pod
stawie dowodów, stwierdzających u- 
prawianie zawodu żeglarskiego 
przed wejściem w życie rozporządze
nia o patentach żeglarskich. Szcze
gółowych informacji w sprawie otrzy
mania patentów żeglarskich udziela 
Dyrekcja Dróg Wodnych w Gdańsku 
lub podległe jej Państwowe Zarządy 
Wodne. Kierownicy statków i łodzi 
nie posiadający patentów żeglarskich, 
nie będą dopuszczeni do kierowania 
statkami i łodziami.

Kierownicy tratew winni posiadać 
patenty retmańskie. Patenty retmań
skie wydawane są przez właściwe te
rytorialnie Państw. Zarządy Wodne. 
Prowadzenie tratew bez patentów 
retmańskich jest niedozwolone.

5. Wszelkie statki i łodzie o po
wierzchni powyżej 20 m* oraz tratwy 
przed wyruszeniem w drogę, winny 
być zaopatrzone z góry w odnośne do
kumenty podróży i kwity, stwierdza
jące uiszczenie przypadających na do
chód Skarbu Państwa opłat żeglugo
wych. Odnośne dokumenty podróży

i kwity wydawane są przez Państwo
we Zarządy Wodne, właściwe w miej
scu wyruszenia statków, łodzi lub 
tratew. Statki, łodzie i tratwy na
potkane bez dokumentów podróży i 
kwitów — zostaną zatrzymane w dro. 
dze, ewentualnie przypadające opła
ty żeglugowe będą pobrane w potrój
nej wysokości.

6. Na prowadzenie stałych przewo
zów wodnych pomiędzy przeciwległy
mi brzegami rzeki, niezbędnym jest 
posiadanie odnośnego zezwolenia Wła
dzy Wodnej II Instancji, którą jest 
właściwy terytorialnie Urząd Woje
wódzki (Dyrekcja Dróg Wodnych). 
Przewozy wodne prowadzone przez 
instytucje samorządowe lub osoby 
prywatne bez zezwolenia Władzy 
Wodnej, nie będą dopuszczone do ru
chu.

7. Kierownicy statków, łodzi i tra
tew oraz kierownicy przewozów Wo
dnych winni przestrzegać wszelkie 
obowiązujące przepisy techniczne i 
porządkowe, a w szczególności roz
porządzenie Ministra Komunikacji o 
uprawianiu żeglugi i spławu na- śród
lądowych drogach wodnych z dnia 23 
marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 37 
poz. 335).

8. Winni nie zachowania cytowa
nych przepisów i rozporządzeń, nie
zależnie od wymienionych grzywien 
— będą pociągani do odpowiedzialno
ści, karnej, włącznie do pozbawienia 
prawa uprawiania zawodu żeglar
skiego.

Za Wojewodę Gdańskiego 
Dyrektor Dróg Wodnych w Gdańsku 

(—) inż. Riedel
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.lustrowanego kuriera polskiego- w wielkich miastach polski 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH

AGENTURY NA PROWINCJI
OLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKICH ODRĘBNI WYDANIA „IKP"

OGŁOSZENIA. Drobne po 5 zł za słowo Poszukiwanie rodzin 
1 pracy 3 tł to iłowo Minimalna opłato ta 10 słów

Ogłoszenia milimetrowe: Pried tekstem 30 zł, w teki cle 25 a 
to tekstem 10 tl nekrologi 7 z| Przetarg: * ogłoszenia arze. 

dowe 7 il Tabelaryczne i bilanse 15 ił to 1 mm
Niedziela I lwięta 50% drożej_________________
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